

शपथ पत्र

छात्र/छात्राओं द्वारा माननीय सुप्रीम कोर्ट के निर्देशानुसार प्रोविजन्स ऑफ ऐन्टी रेगिंग के सन्दर्भ में :-

मैं श्री / सुश्री कक्षा सेक्शन पुत्र / पुत्री श्री/
श्रीमती (संस्था का नाम)

शपथ पूर्वक आज तारीख दिन माह वर्ष को घोषणा करता / करती हूँ कि मैंने संस्थान का
रजिस्ट्रेशन फार्म भर दिया है तथा आवश्यक प्रमाण-पत्र जमा करवा दिये हैं।

1. मैंने सम्मानीय सुप्रीम कोर्ट के नियम/निर्देश एण्टी रेगिंग के सम्बन्धित पढ़ एवं समझ लिये हैं जो कि <http://www.iitk.ac.in/dosa> पर है।
2. मैंने यह भी अच्छी तरह से समझ लिया है कि रेगिंग के अन्तर्गत क्या-क्या आता है तथा किसी भी प्रकार की रेगिंग क्रिया में सम्मिलित होने पर मैं दण्ड का भागी हूँ तथा यह एक दण्डनीय अपराध है।
3. मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि यहाँ के प्रवेश से पहले भी मैं किसी प्रकार की रेगिंग प्रक्रिया में शामिल नहीं था/थी। अगर भविष्य में किसी भी प्रकार से यह प्रमाणित होता है कि पहले ऐसे किसी प्रक्रिया में शामिल था/थी या कोई अन्य तथ्य छिपाया है तब इन्स्टीट्यूट का प्रशासन मेरे विरुद्ध अनुशासनात्मक कार्यवाही / जांच बिठाना एवं निष्कासन तक की कार्यवाही कर सकता है।
4. मैं यह भी घोषणा करता / करती हूँ कि किसी भी प्रकार / किसी भी स्थान पर रेगिंग प्रक्रिया में सम्मिलित नहीं होऊंगा / होऊंगी तथा सुप्रीम कोर्ट / सरकार / सम्बन्धित संस्था / सम्बन्धित विभाग द्वारा समय-समय पर बनाये गये नियमों की पालना करने के लिए बाध्य रहूंगा / रहूंगी।

दिनांक :-

छात्र / छात्रा के हस्ताक्षर

स्थान :-

पता :-

टे.नं. / मो. नं. :-

मैं अपने पुत्र / पुत्री द्वारा दिये गये शपथ पत्र की शर्तों पर सहमत हूँ तथा पालना कराने के लिए वचनबद्ध हूँ।

दिनांक :-

छात्र / छात्रा के हस्ताक्षर

स्थान :-

पता :-

टे.नं. / मो. नं. :-

यह सत्यापित किया जाता है कि मेरे सामने आज दिनांक माह वर्ष
को शपथ पत्र की सभी शर्तों को पढ़कर हस्ताक्षरित किया गया।

ओथ कमिश्नर/नोटरी/राजपत्रित अधिकारी

AFFIDAVIT

UNDERTAKING FROM THE STUDENT AS PER PROVISIONS OF ANTIRAGGING VERRDICT BY THE HON'BLE SUPREME COURT.

I, Mr. / Ms. _____ Class _____ Section _____ Son/daughter of
Mr./Mrs. _____ of (Name of College) _____

do hereby undertake on this day _____ month _____ year _____

I have already filled the registration form of the institution and submitted the required documents.

- (1) That I have read and understood the directives of the Hon'ble Supreme Court of India on anti-ragging and the measure proposed to be taken in the above reference available at <http://www.iitk.ac.in/dosa/>
- (2) That I understand the meaning of ragging and know that the ragging in any form is a punishable offence and the same is banned by the Court of Law.
- (3) That I have not been found or charged for any involvement in any kind of ragging in the past. However, I undertake to face disciplinary action/legal proceedings including expulsion from the institute if the above statement is found to be untrue or the facts are concealed at any stage in future.
- (4) That I shall not resort to ragging in any form at any place and shall abide by the rules/ law prescribed by the Courts, Govt. / Governing Bodies and the other connected authorities etc. for the purpose from time to time.

Date :

Signature of Student

Place ;

Address with Contact No.

I hereby fully endorse the undertaking made by my Son / Daughter.

Signature of Mother/Father or Guardian _____

Address _____

Contact No. _____

Solemnly affirmed and signed in my presence on this the _____ (day) of _____
(month), _____ (year) after reading the contents of this affidavit.

OATH COMMISSIONER/NOTARY/GAZETTED OFFICER